
                              
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 

Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 2 

                                                                                                                                                                     

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE  

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

    

DETERMINA n. 330 del 08 Agosto 2022 

 

Oggetto: Delibera CIPE n. 55/2016. Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale di una 

piattaforma integrata di trattamento dei rifiuti urbani da ubicarsi in Brindisi. (CUP 

B86D19000080001). LIQUIDAZIONE SALDO SPESE ISTRUTTORIE.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge regionale n. 24/2012 e ss.mm.ii., come modificata dalla L.R. 20/2016 e ss.mm.ii., 

che attribuisce, tra l’altro, all’AGER le funzioni relative all’impiantistica ed in particolare 

“[omissis]…. provvede all’attuazione del piano regionale dei rifiuti e in conformità della normativa 

nazionale e comunitaria procede all’affidamento della realizzazione e della gestione degli impianti 

di trattamento, recupero, riciclaggio e smaltimento dei rifiuti solidi urbani..[omissis]...”;  

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 1532 del 27/09/2021, così come modificata dalla 

D.G.R. 1903 del 22/11/2021, dalla successiva D.G.R. 450 del 31/03/2022 e successiva D.G.R. 1071 

del 25.07.2022, con cui è stato nominato l’Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale 

dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti;  

VISTO e considerato tutto quanto riportato nella Determina n. 429 del 25.11.2020, le cui premesse 

e considerazioni si intendono integralmente richiamate e con cui, tra le altre cose si determinava: 

1. di impegnare la somma di € 35.200,00# in favore di Regione Puglia, quali oneri istruttori per 

l’avvio del provvedimento autorizzatorio unico regionale ai sensi dell’art.27 bis del D.Lgs. 

152/2006, sul capitolo Fondi Ecotassa Codifica di bilancio 502; 

2. di liquidare il 50% dell’importo calcolato, pari a € 17.600,00# in favore di Regione Puglia – tasse, 

tributi e proventi regionali, sul c/c 60225323, cod. 3120, quale acconto di oneri istruttori per 

l’avvio del provvedimento autorizzatorio unico regionale ai sensi dell’art.27bis del D.Lgs. 

152/2006; 

3. di dare atto che la somma necessaria per far fronte alla presente spesa è ricompresa nel quadro 

economico dell’intervento, così come scaturito dalla progettazione definitiva dell’impianto; 

CONSIDERATO che al verbale della Conferenza dei Servizi decisoria del procedimento in oggetto 

del 05.08.2022, risulta allegato il calcolo della tariffa istruttoria (Allegato I D.M. 06.03.2017 n. 58) 

definitiva da corrispondere alla Regione Puglia per il rilascio di una nuova AIA; 

VISTO che il succitato calcolo, allegato al presente provvedimento, riporta una tariffa istruttoria 

ancora da versare pari a € 3.350,00#, necessaria ai fini del rilascio dell’AIA per l’impianto in 

questione; 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla liquidazione della citata somma in favore di Regione 

Puglia; 

VISTI:  



                              
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 

Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 2 

                                                                                                                                                                     

- il vigente D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici;  

- il vigente D. lgs. 152/2006 – Testo Unico Ambientale; 

- la L.R. 24/2012 e ss.mm.ii.;  

- la L.R. 14 giugno 2007, n. 17; 

- la L.R. 18/2012 e ss.mm.ii.; 

- il D.M. 06.03.2017 n. 58 

 

Tutto quanto su premesso, 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

1. DI LIQUIDARE la somma di € 3.350,00# in favore di Regione Puglia – tasse, tributi e proventi 

regionali, sul c/c 60225323, cod. 3120, quale saldo di oneri istruttori per il rilascio del 

provvedimento di AIA, ai sensi dell’Allegato I D.M. 06.03.2017 n. 58; 

2. DI DARE ATTO che la somma citata è stata impegnata con Determina Dirigenziale n. 

429/2020; 

3. DI DARE ATTO che la somma necessaria per far fronte alla presente spesa è ricompresa nel 

quadro economico dell’intervento, così come scaturito dalla progettazione definitiva 

dell’impianto; 

4. DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti 

in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in 

materia di riservatezza dei dati personali; 

5. DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 

e al d.lgs. n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia 

territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei termini di legge. 

 

Bari, 08 agosto 2022 

Il Direttore Generale 

Avv. Gianfranco Grandaliano  

 



DENOMINAZIONE

GESTORE

TIPO IMPRESA

PROVINCIA

COMUNE

VIA

ATTIVITA' IPPC

N. FASCICOLO

CD

€ 2.500,00

Nr. sostanze inquinanti Importo

Nessuno

da 1 a 4 € 3.700,00

da 5 a 10 € 8.200,00

da 11 a 17

più di 17

€ 11.900,00

Nr. sostanze inquinanti Importo

Nessuno

da 1 a 4

da 5 a 7

da 8 a 12

da 13 a 15

più di 15 € 13.500,00

€ 13.500,00

0

51

€ 0,00

€ 9.000,00

Non presenti

CCA € 2.500,00

CRI

CEM

COD € 1.000,00

CST € 2.000,00

CRA

CD € 2.500,00

€ 19.950,00

€ 22.450,00

NO

Ti
* € 22.450,00

CSGA € 0,00

CDOM € 1.500,00

ACC € 17.600,00

€ 3.350,00

Importo acconti precedentemente versati

Totale tariffa istruttoria da versare, T = Ti
*
 - CSGA - CDOM - Acc

1

CRP

CRnP

COSTO ISTRUTTORIO PER VERIFICA INQUINAMENTO ACQUE

CH2O

Indice emissioni in acqua

CARIA

ANAGRAFICA IMPIANTO

Piattaforma integrata trattamento rifiuti urbani

Comune di Brindisi 

Piccola impresa

Brindisi

Brindisi

zona industriale ASI

5.3 a) 5.3 b)

Tipo di installazione

∑ (CARIA+CH20+CRP+CRnP+CCA+CRI+CEM+COD+CST+CRA)/2 (art. 2 comma 7)

Costo istruttorio gestione domanda

Tariffa istruttoria CD + ∑ (CARIA+CH20+CRP+CRnP+CCA+CRI+CEM+COD+CST+CRA)/2

Riduzione tariffa per microimprese (DGR n. 36 DEL 12.01.2018)

Installazione senza impianti all. XII alla Parte II del Dgls 03.04.2006 n. 152

3

2

Indice emissioni in aria

Nessun sistema di gestione ambientale

Presentazione copia informatizzata e secondo specifiche AC

CALCOLO DELLA TARIFFA ISTRUTTORIA (Ti )

Impianti dell'all. XII Parte II del Dgls 3 aprile 2006 n. 152

COSTO ISTRUTTORIO PER GESTIONE DEI RIFIUTI

Rifiuti pericolosi [tonn/giorno oggetto della domanda]

Rifiuti non pericolosi [tonn/giorno oggetto della domanda]

COSTO ISTRUTTORIO GESTIONE DOMANDA

COSTO ISTRUTTORIO PER VERIFICA INQUINAMENTO ATMOSFERICO

Allegato I D.M. 06.03.2017 n. 58

CALCOLO TARIFFA

Tariffa istruttoria con eventuale riduzione

COSTO ISTRUTTORIO PER VERIFICA MATERIA AMBIENTALE

Clima acustico

Tutela quantitativa della risorsa idrica

Campi elettromagnetici

Odori

Sicurezza del territorio

Ripristino ambientale


		2022-08-08T09:21:40+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




